
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 20:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  52           Seduta del  12-06-20

Oggetto: TARIFFE  IMPOSTA  SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI PUB=
BLICHE AFFISSIONI ANNO 2020. CONFERMA TARIFFE ANNO
2019.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Dlgs. 267/2000, e in particolare il combinato disposto degli artt. 42 - comma 2 lettera f) –
e 48 comma 2, che riguardano le competenze deliberative della Giunta e del Consiglio comunale;

Considerato che in base a quanto sopra disposto, compete alla Giunta Comunale deliberare in
merito alle tariffe per l’imposta comunale per la pubblicità e ai diritti per le pubbliche affissioni.

Visto il D.lgs.507/1993 ad oggetto: “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla
pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di spazi ed aree
pubbliche dei comuni e delle province nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani a norma dell'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della finanza
territoriale. “

Visto l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296, (legge finanziaria 2007), che
testualmente recita:

«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine,
le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.»;

Richiamata la nota del 28.02.2014 n. 4033 del Ministero dell’Economia e delle Finanze,
Dipartimento delle Finanze, Direzione Federalismo Fiscale relativa alle modalità di trasmissione
telematica dei regolamenti e delle delibere di approvazione delle aliquote;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 febbraio 2001, pubblicato nella
G.U. n.89 del 17/04/01, con il quale è stata rideterminata la tariffa dell'imposta comunale sulla
pubblicità ordinaria di cui all’art. 12 del D.lgs. 507/93 ;

Richiamata la precedente deliberazione di giunta comunale n. 25/2019 relativamente all'imposte
Comunali 2019;

Ritenuto di confermare per l’anno d’imposta 2020 i canoni dell’anno precedente;

Ricordato che il Comune di Montemonaco è all’interno del cratere sisma ex Legge 189/2016;

Visti i commi seguenti della Legge 145/2018:
997. L'imposta per le insegne di esercizio di attivita' commerciali e di produzione di beni o
servizi e la tassa di occupazione per gli spazi ed aree pubbliche ai sensi del decreto legislativo
15 novembre 1993, n. 507, non e' dovuta per le attivita' con sede legale od operativa nei territori
delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24 agosto 2016, ricompresi nei comuni indicati negli allegati 1, 2 e 2-bis al
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15
dicembre 2016, n. 229.

998. Con regolamento del Ministro dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministro

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



dello sviluppo economico, da emanare, d'intesa con la Conferenza Stato-citta' e autonomie
locali, entro tre mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge, sono definite le
modalita' di attuazione del comma 997.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese;

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di confermare per l'esercizio 2020, le tariffe dell’imposta di pubblicità e i diritti sulle pubbliche-
affissioni, in vigore nell’anno precedente, come da allegato che forma parte integrante della
presente deliberazione;

SUCCESSIVAMENTE

Considerata l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi con il presente
provvedimento;

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DELIBERA

Di dichiarare la presente proposta immediatamente eseguibile con votazione unanime
favorevole e palese.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Contabile del 12-06-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 12-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Tecnica del 12-06-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 258

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 24-06-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 24-06-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 24-06-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 12-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


